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Referat Felles utdanningsråd mellom UiB-MED, 

Haukeland universitetssjukehus, Helse Bergen (HUS) og 

Haraldsplass Diakonale sykehus (HDS) 
 

Torsdag 18. februar kl. 14.00-15:00 Digitalt møte på Teams 

Møteleder: Steinar Hunskår 

 

Tilstede: 

UiB-MED HUS 

Steinar Hunskår, prodekan for utdanning 

Mette Vesterhus, studieleder Klinisk institutt 2 

Edvin Schei, studieleder Institutt for global helse 

og samfunnsmedisin 

Anne Berit Guttormsen, studieleder Klinisk 

institutt 1 

Harald Wiker, leder programutvalg medisin 

Laila Burgos og Eirin Storesund Flage (vara), 

studentrepresentanter  

Marta Ebbing fagdirektør, FoU-avdelingen 

Alf-Henrik Andreassen, avd. direktør Revmatologisk avd. 

og Hudavdelingen 

Kjell Matre, klinikkdirektør Ortopedisk klinikk 

Hans Olav Instefjord, klinikkdirektør Divisjon psykisk 

helsevern 

Vibeke Irgens, rådgiver seksjon fag og utdanning  

HDS 

Petter Thornam, fagdirektør HDS 

  
Sekretariat:  

Hilde Nesse, rådgiver, seksjon fag og utdanning, HUS og Asta Optun, rådgiver, seksjon fag og utdanning HUS 

Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen UiB-MED  

Elena Sandgathe, rådgiver for utdanning og samhandling, HDS 

Meldt forfall: Cathrine Bjorvatn (HUS) og  Jesper Blomquist (HDS) 

Observatører:  

Steinar Skrede (HUS) og Jutta Dierkes (UiB) 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent. 

 

Saker til eventuelt. Ingen saker under Eventuelt. 

 

Godkjenning av referat fra forrige møte 10. desember 2021. Referat tidligere godkjent per e-post. 

 
 

Sak TEMA 

01-21 
 

Orienteringssaker: 

a. Vestlandslegen – status v /Steinar Hunskår:  

De fire medisinske fakultetene er innkalt til møte i KD i uke 8 sammen med HOD og 

Finansdep, angående oppfølging av Grimstadutvalgets rapport.  

Tema for møtet er utvidelse av studieplasser i medisin, mekanismer ved en utvidelse og 

ressursbehovet ved fakultetet og praksisstedene. 

 

b. Nytt fra Regionalt samarbeidsorgan for utdanning v/ Hilde Nesse 

Møte 04.02.21 hadde følgende saker på agendaen - Referat publiseres på 

samarbeidsorganets nettside 

https://helse-vest.no/vart-oppdrag/vare-hovudoppgaver/utdanning/regionalt-samarbeidsorgan-for-utdanning#motereferat
https://helse-vest.no/vart-oppdrag/vare-hovudoppgaver/utdanning/regionalt-samarbeidsorgan-for-utdanning#motereferat
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Sak TEMA 

  

− Utredning av mulig bruk av Kompetanseportalen for studenter.  

− Masteroppgaver i foretakene.  

− Simulering som metode i utdanning.  

− Utdanningsstrategi i Helse Vest – dialog om justering av plan 

 

c. Arbeidslivsportalen, pilot ved MED-UiB v/ Kristin Walter:  

En ny portal i UH-sektoren skal lette samarbeidet mellom arbeidslivet og 

utdanningsinstitusjonene: En webapplikasjon skal optimalisere informasjonsflyt mellom 

de tre aktørene praksissted, studiested og student. Fakultetet har ansvar for uttesting ved 

UiB i 2021.   

 

d. Status internasjonal studentveksling høsten 2021 v/ Kristin Walter:  

All utveksling innen kliniske emner ved fakultetet er avlyst for høsten 2021.  

 

02-21 

 

Covid-19 pandemi og konsekvenser for klinisk undervisning/praksis 

 

1. Status v/ Marta Ebbing, Petter Thornam og Steinar Hunskår 

Sykehusene: Det er ukentlig beredskapsmøter i sykehusene der studenter er fast tema på 

agendaen. Har hatt fokus på at studentene skal kunne fortsette i klinisk undervisning/praksis 

for å holde oppe studieprogresjon. Viktig for sykehuset at studenter blir behandlet og opptrer 

som helsepersonell. Opptatt av at studentene skal bli tatt imot på en god måte i praksis/ klinisk 

undervisning men ser at det skaper stress hvis det er for mange personer samlet samtidig. Kan 

være et forbedringspotensial med informasjonsflyt til alle medarbeidere som er involvert.  

 

UiB: Berømmer sykehusene for pragmatisk og fleksibel tilnærming til å få gjennomført 

praksis/klinisk undervisning, samt vilje til å snu seg raskt ved behov.  

Nylig revisjon av covid-19 forskriften ble krevende for UiB og andre læresteder i Bergen 

grunnet dårlig kommunikasjon mellom KD og HOD. 

 

 

2. Erfaringer fra undervisere og studenter v/ studieleder og studentrepresentant 

Studenter: Informasjonsdeling ved UiB til studentene oppleves som svært god også i helgene. 

Det oppleves krevende med ferdighetstrening på Zoom. Studentene har i noen tilfeller 

opplevd skepsis til at de har deltatt i klinikk på sykehusene under pandemisituasjonen. 

 

Undervisere: Anne Berit Guttormsen (studieleder K1) oppsummerte tilbakemeldinger fra noen 

medarbeidere: De ansatte med hovedstilling på sykehusene har ikke har hatt gode nok 

forutsetninger for å håndtere den digitale overgangen som har krevdes ifm pandemien og 

digitalisering av undervisningen. Noen har opplevd frustrasjon over manglende IKT hjelp, 

tilganger på tvers og utstyr. Man har prøvd å tenke nytt ved klinisk undervisning, f.eks. har 

noen studenter deltatt på morgenmøter via Skype/Norsk helsenett og dermed fått med seg 

faglige diskusjoner uten å måtte være tilstede i små rom.  

 

03-21 Klinisk ernæring – utfordringer i kapasitet ved klinisk studentoppfølging HUS v/ 

Steinar Skrede (HUS)  

Viser til notat sendt ut før møtet. 

 

https://helse-vest.no/Documents/Utdanning/Sentrale%20dokumenter/Utdanningsstrategi%202019-2021.pdf
https://www.unit.no/tjenester/arbeidslivsportalen
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Sak TEMA 

UiB er lydhør ovenfor innspill fra Medisinsk klinikk/HUS og fakultetet er positive til å se på 

nye og pragmatiske måter å gjennomføre klinisk undervisning og praksis på, både i 

spesialisthelsetjenesten og i kommunehelsetjenesten. For masterstudier er det avtale om at 

UiB tar i bruk hele regionen i Helse Vest og dette samarbeidet må holdes vedlike. 

 

Gjensidig enighet i møtet om at man må komme frem til løsninger som ivaretar både behov i 

utdanningen (UiB) og klinisk kapasitet (sykehus).   

 

Oppfølging 

UiB skriver brev til Programutvalg for ernæring inkludert notat fra Steinar Skrede og bestiller 

en plan for videre arbeid. Programutvalget kan med fordel sette ned en arbeidsgruppe for å 

utrede situasjonen for klinisk undervisning og praksis ved økt studenttall og nye nasjonale 

krav (RETHOS). Planen må være bærekraftig og innovativ i forhold til kliniske krav, 

kapasitet og studenttall. Både representanter fra HUS og HDS ønsker å delta i arbeidet. 

 

 


